
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII.163.2020 

RADY GMINY W ŚLEMIENIU 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Ślemień na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), przy uwzględnieniu obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na 2021 rok (M.P. z 2020 r., poz. 673) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 8 października 

2020 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. 

z 2020 r., poz. 1002) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) – Rada Gminy 

w Ślemieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 816,00 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1 351,00 zł; 

c) powyżej 9 ton i mniej nią 12 ton - 1 481,00 zł; 

d) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita ( w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 

nie mniej niż: 

 

mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 15  

686,00 zł 

 

936,00 zł 

15 i więcej ………  

923,00 zł 

 

1 806,00 zł 

TRZY OSIE 

12 19  

496,00 zł 

 

896,00 zł 

19 23  

1 069,00 zł 

 

1 539,00 zł 

23 i więcej …………..   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2020 r.

Poz. 8963



1 444,00 zł 2 208,00 zł 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 27  

1 069,00 zł 

 

1 539,00 zł 

27 29  

1 740,00 zł 

 

2 083,00 zł 

29 i więcej  ………..  

2 476,00 zł 

 

3 319,00 zł 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 7 ton włącznie – 1 137,00 zł; 

b) powyżej 7 ton i poniżej 12 ton – 1 405,00 zł;  

c) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + naczepa w tonach 

Stawka podatku w złotych 

 

nie mniej niż: 

 

mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 25  

468,00 zł 

 

710,00 zł 

25 31  

868,00 zł 

 

1 339,00 zł 

31 i więcej ………  

1 846,00 zł 

 

2 565,00 zł 

TRZY OSIE 

12 40  

1 806,00 zł 

 

2 423,00 zł 

40 i więcej ………..  

2 423,00 zł 

 

3 319,00 zł 

3. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez 

podatnika podatku rolnego – 736,00 zł; 

b) równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związaną wyłącznie z działalnością rolniczą przez podatnika 

podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazdy silnikowe  

w tonach 

Stawka podatku w złotych 

 

nie mniej niż: 

 

mniej niż: 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ 

12 18  

333,00 zł 

 

575,00 zł 

18 25  

468,00 zł 

 

736,00 zł 

25 i więcej ………  

533,00 zł 

 

868,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8963



DWIE OSIE 

12 28  

415,00 zł 

 

575,00 zł 

28 33  

937,00 zł 

 

1 217,00 zł 

33 38  

1 217,00 zł 

 

1 887,00 zł 

38 i więcej  ………..  

1 740,00 zł 

 

2 408,00 zł 

TRZY OSIE i WIĘCEJ 

12 38  

1 244,00 zł 

 

1 645,00 zł 

38 i więcej …….  

1 271,00 zł 

 

1 873,00 zł 

4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 137,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1 337,00 zł;  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI.94.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 5 grudnia 2019 w sprawie 

określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie gminy Ślemień na rok 2020. 

§ 4. 1. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Ślemieniu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku.      

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu 

 

 

Jarosław Jurczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8963


		2020-12-10T13:44:18+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




